
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

пунктами 4.12, 5.2 Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, утвержденного 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                   

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1496 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.02.2019         

№ 249, от 20.03.2019 № 403, от 26.04.2019 № 627, от 21.05.2019 № 703, от 

08.07.2019 № 955, от 07.10.2019 № 1539, от 13.11.2019 № 1792, от 18.11.2019 

№ 1817, от 13.12.2019 № 1993, от 27.12.2019 № 2127, от 22.01.2020 № 32, от 

02.03.2020 № 242, от 25.03.2020 № 374, от 15.04.2020 № 453): 

1.1. В приложении 13 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.1.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

« 

3 Количество общеобразовательных организаций, в 

которых была укреплена материально-техническая база 

шт. - - - 20 - - - - 

». 

1.1.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.1.2.1. Дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=A5AEED9F2ADE9B2A52568638DDC742F31D18C98136502BC86CF5EC5A8CBC63D78AE3CA4B879476C3019A1217E171856A5FB53AD0D16BF4584E339469W7d1L


2 

 

«5. Укрепление материально-технической базы муниципальных 

образовательных организаций. 

Мероприятие предполагает ремонт муниципальных образовательных 

организаций (в том числе приобретение материальных запасов), устройство  

спортивных площадок, приобретение оборудования, инвентаря (в том числе 

спортивного). 

Мероприятие предполагается реализовывать в следующих 

муниципальных общеобразовательных организациях города Иванова: 

МБОУ «СШ № 1», МБОУ «СШ № 2», МБОУ «СШ № 5», МБОУ    

«СШ № 7», МБОУ «СШ № 9», МБОУ «СШ № 14», МБОУ «СШ № 18», 

МБОУ «Лицей № 22», МБОУ «Гимназия № 23», МБОУ «Лицей № 33», 

МБОУ «СШ № 35», МБОУ «СШ № 37», МБОУ «СШ № 42», МБОУ 

«Гимназия № 44», МБОУ «СШ № 53», МБОУ «СШ № 54», МБОУ                  

«СШ № 56», МБОУ «СШ № 58», МБОУ «СШ № 61», МБОУ «СШ № 62». 

 Срок выполнения мероприятия – 2020 г.». 

1.1.2.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

« 

5 Укрепление материально-

технической базы муниципальных 

образовательных организаций 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                                                                                                        ». 

1.2. Пункты 5, 11, 12, 16 и 17 таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 16 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

 « 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2019 год 2020 год 2021 год 

5 Общеобразовательная школа на 700 

учащихся в микрорайоне  

«Сухово-Дерябихский» г. Иваново 

Ивановской области 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

 

327 353,54 101 010,11 

 - бюджет города  0,00 0,00 

 - областной бюджет  3 273,54 1 010,11 

 - федеральный бюджет  324 080,00 100 000,00 

11 Строительство пристройки на 57 мест в 

МБДОУ «Детский сад № 152» 

 
44 940,17 

 

 - бюджет города  1,76  

 - областной бюджет  449,39  



3 

 

 - федеральный бюджет  44 489,02  

12 Строительство пристройки на 90 мест в 

МБДОУ «Детский сад № 75» 

 
74 295,17 

 

 - бюджет города  60,96  

 - областной бюджет  742,34  

 - федеральный бюджет  73 491,87  

16 Строительство пристройки на 350 мест  

к зданию МБОУ Гимназия № 44  

г. Иваново Ивановской области 

 

86,15 26,58 

 - бюджет города  86,15 26,58 

 - областной бюджет  * * 

 - федеральный бюджет  * * 

17 Строительство общеобразовательной 

школы на 350 мест в  

мкр. «Рождественский» г. Иваново 

Ивановской области 

 

86,14 26,58 

 - бюджет города  86,14 26,58 

 - областной бюджет  * * 

 - федеральный бюджет  * * 

                                                                                                                   ».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.       

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 


